
9. Offene Riedlinger Stadtmeisterschaft      14. Juni 2008 

9 Runden Schweizer System, 2 x 20 min Bedenkzeit 

 

Rangliste 

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1. Anistratov,Dimitr FM 2376 M SAbt SV Jedeshe KAZ 8 1 0 8.5 49.5 46.75 

2. Heinrich,Klaus  1966 M SC Weisse Dame  GER 6 2 1 7.0 48.5 33.75 

3. Wohlfahrt,Rainer  2163 M SAbt TG Biberac GER 6 1 2 6.5 48.5 31.50 

4. Schmid,Peter  1988 M SC Kempten 1878  5 2 2 6.0 50.5 29.25 

5. Aralbaev,Daurenbe  1660 M Rochade Metzing  4 3 2 5.5 48.0 26.50 

6. Dreyer,Andre  1971 M SV Balingen GER 5 1 3 5.5 47.5 24.00 

7. Deißler, Helmut  1000  SC Weisse Dame   4 2 3 5.0 48.5 21.50 

8. Stehr,Adrian  1992 M SAbt TG Biberac GER 5 0 4 5.0 46.5 23.00 

9. Sander,Lucia  1908 W SAbt TG Biberac GER 5 0 4 5.0 43.0 18.50 

10. Rix,Michael  1825 M SF Lichtenstein GER 5 0 4 5.0 42.0 19.00 

11. Kromer,Thomas  1730 M SF Riedlingen  5 0 4 5.0 39.5 18.50 

12. Ertel,Jens  1397 M SC Obersulmetin  4 1 4 4.5 40.5 15.50 

13. Simon,Andreas  1322 M SF Wetzisreute  4 1 4 4.5 33.0 11.25 

14. Malonneck,Klaus  1581 M SF Wetzisreute  3 3 3 4.5 32.0 13.50 

15. Schilling,Peter  1629 M SF Riedlingen  3 2 4 4.0 43.5 17.00 

16. Hedtke,Wolfgang  1475 M SAbt TSV Reute   4 0 5 4.0 33.5 9.00 

17. Eck,Georg  1057 M SF Riedlingen  4 0 5 4.0 31.0 10.00 

18. Reimche,Vadim  2188 M SF Ravensburg GER 3 1 5 3.5 42.5 14.75 

19. Heydt,Robert  1465 M SF Wetzisreute  3 1 5 3.5 35.5 9.75 

20. App,Rolf  1235 M SF Riedlingen  3 1 5 3.5 30.0 7.50 

21. Müller,Richard  1644 M SC Ehingen  3 0 6 3.0 40.5 9.50 

22. Stiller,Norbert  1269 M SF Lichtenstein  2 2 5 3.0 34.0 6.00 

23. Temme, David       2 0 7 2.0 30.0 3.50 

24. Bähr,Karl  1031 M SF Riedlingen  0 0 9 0.0 34.0 0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fortschrittstabelle 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

1. Anistratov,Dimitr 2376 2339 15w1 6s1 4w1 2s1 3w1 7w1 10s1 8s1 5w½ 8.5 49.5 46.75 

2. Heinrich,Klaus 1966 1815 22w1 18s1 3s½ 1w0 5s1 9w1 4s½ 7w1 6w1 7.0 48.5 33.75 

3. Wohlfahrt,Rainer 2163 2108 16w1 9s1 2w½ 7s1 1s0 8w0 18w1 4s1 12s1 6.5 48.5 31.50 

4. Schmid,Peter  1988 12w1 21s1 1s0 5w1 9w1 6s½ 2w½ 3w0 8s1 6.0 50.5 29.25 

5. Aralbaev,Daurenbe  1660 7w½ 17s1 18w½ 4s0 2w0 12s1 13w1 11s1 1s½ 5.5 48.0 26.50 

6. Dreyer,Andre 1971 1857 13s1 1w0 19s1 21w1 11s1 4w½ 8s0 10w1 2s0 5.5 47.5 24.00 

7. Deißler, Helmut  1000 5s½ 10w1 11s1 3w0 18w1 1s0 21w1 2s0 14w½ 5.0 48.5 21.50 

8. Stehr,Adrian 1992 1858 19s1 11w0 15s0 13w1 21s1 3s1 6w1 1w0 4w0 5.0 46.5 23.00 

9. Sander,Lucia 1908 1862 20s1 3w0 17s1 15w1 4s0 2s0 11w0 21s1 16w1 5.0 43.0 18.50 

10. Rix,Michael 1825 1552 17w0 7s0 22w1 20s1 16w1 11s1 1w0 6s0 19w1 5.0 42.0 19.00 

11. Kromer,Thomas  1730 24s1 8s1 7w0 12s1 6w0 10w0 9s1 5w0 15s1 5.0 39.5 18.50 

12. Ertel,Jens  1397 4s0 23w1 14s1 11w0 15s½ 5w0 19s1 18s1 3w0 4.5 40.5 15.50 

13. Simon,Andreas  1322 6w0 15s0 24w1 8s0 14s1 19w½ 5s0 23w1 21w1 4.5 33.0 11.25 

14. Malonneck,Klaus  1581 18w0 22s½ 12w0 24s1 13w0 16s1 20w1 15w½ 7s½ 4.5 32.0 13.50 

15. Schilling,Peter  1629 1s0 13w1 8w1 9s0 12w½ 18s0 22w1 14s½ 11w0 4.0 43.5 17.00 

16. Hedtke,Wolfgang  1475 3s0 20w0 23s1 17w1 10s0 14w0 24s1 22w1 9s0 4.0 33.5 9.00 

17. Eck,Georg  1057 10s1 5w0 9w0 16s0 22w1 21s0 23s1 19w0 24s1 4.0 31.0 10.00 

18. Reimche,Vadim 2188 2085 14s1 2w0 5s½ 19w1 7s0 15w1 3s0 12w0 23/- 3.5 42.5 14.75 

19. Heydt,Robert  1465 8w0 24s1 6w0 18s0 20w1 13s½ 12w0 17s1 10s0 3.5 35.5 9.75 

20. App,Rolf  1235 9w0 16s1 21w0 10w0 19s0 23w1 14s0 24w1 22s½ 3.5 30.0 7.50 

21. Müller,Richard  1644 23s1 4w0 20s1 6s0 8w0 17w1 7s0 9w0 13s0 3.0 40.5 9.50 

22. Stiller,Norbert  1269 2s0 14w½ 10s0 23w1 17s0 24w1 15s0 16s0 20w½ 3.0 34.0 6.00 

23. Temme, David   21w0 12s0 16w0 22s0 24w1 20s0 17w0 13s0 18/+ 2.0 30.0 3.50 

24. Bähr,Karl  1031 11w0 19w0 13s0 14w0 23s0 22s0 16w0 20s0 17w0 0.0 34.0 0.00 

 

Paarungsliste aller Runden 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Anistratov,Dimit () - 13. Schilling,Peter () 1 - 0 

2 14. Malonneck,Klaus () - 2. Reimche,Vadim () 0 - 1 

3 3. Wohlfahrt,Rainer () - 15. Hedtke,Wolfgang () 1 - 0 

4 16. Heydt,Robert () - 4. Stehr,Adrian () 0 - 1 

5 5. Schmid,Peter () - 17. Ertel,Jens () 1 - 0 

6 18. Simon,Andreas () - 6. Dreyer,Andre () 0 - 1 

7 7. Heinrich,Klaus () - 19. Stiller,Norbert () 1 - 0 

8 20. App,Rolf () - 8. Sander,Lucia () 0 - 1 

9 9. Rix,Michael () - 21. Eck,Georg () 0 - 1 

10 22. Bähr,Karl () - 10. Kromer,Thomas () 0 - 1 

11 11. Aralbaev,Daurenb () - 23. Deißler, Helmut () ½ - ½ 

12 24. Temme, David () - 12. Müller,Richard () 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 6. Dreyer,Andre (1) - 1. Anistratov,Dimit (1) 0 - 1 

2 2. Reimche,Vadim (1) - 7. Heinrich,Klaus (1) 0 - 1 

3 8. Sander,Lucia (1) - 3. Wohlfahrt,Rainer (1) 0 - 1 

4 4. Stehr,Adrian (1) - 10. Kromer,Thomas (1) 0 - 1 

5 12. Müller,Richard (1) - 5. Schmid,Peter (1) 0 - 1 



6 21. Eck,Georg (1) - 11. Aralbaev,Daurenb (½) 0 - 1 

7 23. Deißler, Helmut (½) - 9. Rix,Michael (0) 1 - 0 

8 13. Schilling,Peter (0) - 18. Simon,Andreas (0) 1 - 0 

9 19. Stiller,Norbert (0) - 14. Malonneck,Klaus (0) ½ - ½ 

10 15. Hedtke,Wolfgang (0) - 20. App,Rolf (0) 0 - 1 

11 22. Bähr,Karl (0) - 16. Heydt,Robert (0) 0 - 1 

12 17. Ertel,Jens (0) - 24. Temme, David (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Anistratov,Dimit (2) - 5. Schmid,Peter (2) 1 - 0 

2 3. Wohlfahrt,Rainer (2) - 7. Heinrich,Klaus (2) ½ - ½ 

3 10. Kromer,Thomas (2) - 23. Deißler, Helmut (1½) 0 - 1 

4 11. Aralbaev,Daurenb (1½) - 2. Reimche,Vadim (1) ½ - ½ 

5 13. Schilling,Peter (1) - 4. Stehr,Adrian (1) 1 - 0 

6 16. Heydt,Robert (1) - 6. Dreyer,Andre (1) 0 - 1 

7 21. Eck,Georg (1) - 8. Sander,Lucia (1) 0 - 1 

8 20. App,Rolf (1) - 12. Müller,Richard (1) 0 - 1 

9 14. Malonneck,Klaus (½) - 17. Ertel,Jens (1) 0 - 1 

10 9. Rix,Michael (0) - 19. Stiller,Norbert (½) 1 - 0 

11 24. Temme, David (0) - 15. Hedtke,Wolfgang (0) 0 - 1 

12 18. Simon,Andreas (0) - 22. Bähr,Karl (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 7. Heinrich,Klaus (2½) - 1. Anistratov,Dimit (3) 0 - 1 

2 23. Deißler, Helmut (2½) - 3. Wohlfahrt,Rainer (2½) 0 - 1 

3 5. Schmid,Peter (2) - 11. Aralbaev,Daurenb (2) 1 - 0 

4 6. Dreyer,Andre (2) - 12. Müller,Richard (2) 1 - 0 

5 8. Sander,Lucia (2) - 13. Schilling,Peter (2) 1 - 0 

6 17. Ertel,Jens (2) - 10. Kromer,Thomas (2) 0 - 1 

7 2. Reimche,Vadim (1½) - 16. Heydt,Robert (1) 1 - 0 

8 4. Stehr,Adrian (1) - 18. Simon,Andreas (1) 1 - 0 

9 20. App,Rolf (1) - 9. Rix,Michael (1) 0 - 1 

10 15. Hedtke,Wolfgang (1) - 21. Eck,Georg (1) 1 - 0 

11 22. Bähr,Karl (0) - 14. Malonneck,Klaus (½) 0 - 1 

12 19. Stiller,Norbert (½) - 24. Temme, David (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Anistratov,Dimit (4) - 3. Wohlfahrt,Rainer (3½) 1 - 0 

2 5. Schmid,Peter (3) - 8. Sander,Lucia (3) 1 - 0 

3 10. Kromer,Thomas (3) - 6. Dreyer,Andre (3) 0 - 1 

4 23. Deißler, Helmut (2½) - 2. Reimche,Vadim (2½) 1 - 0 

5 11. Aralbaev,Daurenb (2) - 7. Heinrich,Klaus (2½) 0 - 1 

6 12. Müller,Richard (2) - 4. Stehr,Adrian (2) 0 - 1 

7 9. Rix,Michael (2) - 15. Hedtke,Wolfgang (2) 1 - 0 

8 13. Schilling,Peter (2) - 17. Ertel,Jens (2) ½ - ½ 

9 14. Malonneck,Klaus (1½) - 18. Simon,Andreas (1) 0 - 1 

10 21. Eck,Georg (1) - 19. Stiller,Norbert (1½) 1 - 0 

11 16. Heydt,Robert (1) - 20. App,Rolf (1) 1 - 0 

12 24. Temme, David (0) - 22. Bähr,Karl (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Anistratov,Dimit (5) - 23. Deißler, Helmut (3½) 1 - 0 

2 6. Dreyer,Andre (4) - 5. Schmid,Peter (4) ½ - ½ 



3 3. Wohlfahrt,Rainer (3½) - 4. Stehr,Adrian (3) 0 - 1 

4 7. Heinrich,Klaus (3½) - 8. Sander,Lucia (3) 1 - 0 

5 10. Kromer,Thomas (3) - 9. Rix,Michael (3) 0 - 1 

6 2. Reimche,Vadim (2½) - 13. Schilling,Peter (2½) 1 - 0 

7 17. Ertel,Jens (2½) - 11. Aralbaev,Daurenb (2) 0 - 1 

8 12. Müller,Richard (2) - 21. Eck,Georg (2) 1 - 0 

9 18. Simon,Andreas (2) - 16. Heydt,Robert (2) ½ - ½ 

10 15. Hedtke,Wolfgang (2) - 14. Malonneck,Klaus (1½) 0 - 1 

11 19. Stiller,Norbert (1½) - 22. Bähr,Karl (0) 1 - 0 

12 20. App,Rolf (1) - 24. Temme, David (1) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 9. Rix,Michael (4) - 1. Anistratov,Dimit (6) 0 - 1 

2 5. Schmid,Peter (4½) - 7. Heinrich,Klaus (4½) ½ - ½ 

3 4. Stehr,Adrian (4) - 6. Dreyer,Andre (4½) 1 - 0 

4 3. Wohlfahrt,Rainer (3½) - 2. Reimche,Vadim (3½) 1 - 0 

5 23. Deißler, Helmut (3½) - 12. Müller,Richard (3) 1 - 0 

6 8. Sander,Lucia (3) - 10. Kromer,Thomas (3) 0 - 1 

7 11. Aralbaev,Daurenb (3) - 18. Simon,Andreas (2½) 1 - 0 

8 13. Schilling,Peter (2½) - 19. Stiller,Norbert (2½) 1 - 0 

9 16. Heydt,Robert (2½) - 17. Ertel,Jens (2½) 0 - 1 

10 14. Malonneck,Klaus (2½) - 20. App,Rolf (2) 1 - 0 

11 24. Temme, David (1) - 21. Eck,Georg (2) 0 - 1 

12 22. Bähr,Karl (0) - 15. Hedtke,Wolfgang (2) 0 - 1 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 4. Stehr,Adrian (5) - 1. Anistratov,Dimit (7) 0 - 1 

2 5. Schmid,Peter (5) - 3. Wohlfahrt,Rainer (4½) 0 - 1 

3 7. Heinrich,Klaus (5) - 23. Deißler, Helmut (4½) 1 - 0 

4 6. Dreyer,Andre (4½) - 9. Rix,Michael (4) 1 - 0 

5 10. Kromer,Thomas (4) - 11. Aralbaev,Daurenb (4) 0 - 1 

6 2. Reimche,Vadim (3½) - 17. Ertel,Jens (3½) 0 - 1 

7 14. Malonneck,Klaus (3½) - 13. Schilling,Peter (3½) ½ - ½ 

8 12. Müller,Richard (3) - 8. Sander,Lucia (3) 0 - 1 

9 15. Hedtke,Wolfgang (3) - 19. Stiller,Norbert (2½) 1 - 0 

10 21. Eck,Georg (3) - 16. Heydt,Robert (2½) 0 - 1 

11 18. Simon,Andreas (2½) - 24. Temme, David (1) 1 - 0 

12 20. App,Rolf (2) - 22. Bähr,Karl (0) 1 - 0 

Tisch TNr Teilnehmer Punkte - TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 1. Anistratov,Dimit (8) - 11. Aralbaev,Daurenb (5) ½ - ½ 

2 7. Heinrich,Klaus (6) - 6. Dreyer,Andre (5½) 1 - 0 

3 17. Ertel,Jens (4½) - 3. Wohlfahrt,Rainer (5½) 0 - 1 

4 4. Stehr,Adrian (5) - 5. Schmid,Peter (5) 0 - 1 

5 23. Deißler, Helmut (4½) - 14. Malonneck,Klaus (4) ½ - ½ 

6 8. Sander,Lucia (4) - 15. Hedtke,Wolfgang (4) 1 - 0 

7 13. Schilling,Peter (4) - 10. Kromer,Thomas (4) 0 - 1 

8 9. Rix,Michael (4) - 16. Heydt,Robert (3½) 1 - 0 

9 18. Simon,Andreas (3½) - 12. Müller,Richard (3) 1 - 0 

10 24. Temme, David (1) - 2. Reimche,Vadim (3½) + - - 

11 19. Stiller,Norbert (2½) - 20. App,Rolf (3) ½ - ½ 

12 22. Bähr,Karl (0) - 21. Eck,Georg (3) 0 - 1 


